ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 42

г. Москва

17 декабря 2024 г.

О внесении в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации поправок к проекту федерального

закона № 657699-8 «О внесении изменений в Гражданский

процессуальный кодекс Российской Федерации»

Руководствуясь статьей 104 Конституции Российской Федерации,

Пленум Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации поправки к проекту федерального закона № 657699-8 «О внесении

изменений в Гражданский процессуальный кодекс Российской Федерации».

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

И.Л. Подносова

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.В. Момотов

2

ПОПРАВКИ

Дополнить проект федерального закона № 657699-8 «О внесении

изменений в Гражданский процессуальный кодекс Российской Федерации»

пунктами 1
1
 и 1

2
 следующего содержания:

1
1
) часть третью статьи 114 признать утратившей силу;

1
2
) часть третью статьи 238 признать утратившей силу.